
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2021-325 del 29/04/2021

Oggetto Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Quantificazione  incentivi 
tecnici ex art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 per i contratti di 
competenza  della  Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Annualità 
2020.

Proposta n. PDTD-2021-349 del 29/04/2021

Struttura adottante Struttura Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Cacciamani Carlo

Struttura proponente Struttura Idro-Meteo-Clima

Dirigente proponente Dott. Cacciamani Carlo

Responsabile del procedimento Ranieri Daniela

Questo  giorno  29 (ventinove)  aprile     2021 presso  la  sede  di  Viale  Silvani,  6  in  Bologna,  il 

Responsabile della Struttura Idro-Meteo-Clima, Dott. Cacciamani Carlo, ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 114 

del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2021-325 del 29/04/2021

Oggetto Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Quantificazione  incentivi 
tecnici ex art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 per i contratti di 
competenza  della  Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Annualità 
2020.

Proposta n. PDTD-2021-349 del 29/04/2021

Struttura adottante Struttura Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Cacciamani Carlo

Struttura proponente Struttura Idro-Meteo-Clima

Dirigente proponente Dott. Cacciamani Carlo

Responsabile del procedimento Ranieri Daniela

Questo  giorno  29 (ventinove)  aprile     2021 presso  la  sede  di  Viale  Silvani,  6  in  Bologna,  il 

Responsabile della Struttura Idro-Meteo-Clima, Dott. Cacciamani Carlo, ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 114 

del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:    Struttura Idro-Meteo-Clima. Quantificazione incentivi tecnici ex art. 113 del D.Lgs. 

n.  50/2016  per  i  contratti  di  competenza  della  Struttura  Idro-Meteo-Clima. 

Annualità 2020.

VISTI:

- il  Regolamento per l’adozione  degli  atti  di  gestione dell’Agenzia  approvato con D.D.G. n.  

109 del 31/10/2019 e revisionato con D. D. G.  n. 114 del 23/10/2020;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture di Arpae approvato 

con D. D. G. n. 111 del 13/11/2019;

- il Decreto Legislativo  del 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., “Codice dei Contratti Pubblici”;

- il Decreto Legge n. 76 del 16 luglio 2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 

digitale” come modificato dalla legge di conversione n. 120/2020;

     RICHIAMATI:

- l’art. 113 del  D. Lgs. n. 50/2016 recante “Incentivi funzioni tecniche”;

- il  Regolamento  Arpae  per  la  “Disciplina  per  le  modalità  di  costituzione  del  fondo  e  la 

corresponsione  degli  incentivi  per  le  funzioni  tecniche  previsti  dall’art.  113  del  D.Lgs.  n. 

50/2016”,  approvato  con D.D.G.  n.  119 del  21/12/2018 e  revisionato  con D.D.G.  n.  147 del 

30/12/2020;

- il Regolamento Regionale 8/11/2019, n. 6, pubblicato sul BURER n. 360 del 11/11/2019, recante 

“Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del 

decreto legislativo n. 50 del 2016”;

PREMESSO:

- che per la Struttura Idro-Meteo-Clima sussiste la necessità di quantificare gli incentivi per i 

seguenti contratti di forniture e servizi:

A) Servizio di assistenza tecnica a supporto delle attività di programmazione, gestione e 

attuazione  del  progetto  di  cooperazione  INTERREG  IT-HR  10046878  “Green 

Economy and CO2” - GECO2;

B) Manutenzione  preventiva  e correttiva  e riparazione delle  parti  non funzionanti  dei 

sistemi appartenenti alla rete radar regionale e fornitura componenti di ricambio;



C) Servizi e risorse di supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e marina 

- contratto anni 2018-2019;

         C1)  Servizi  e  risorse  di  supercalcolo  per  la  modellistica  numerica  meteorologica 

e marina - contratto anni 2020-2021;

D) Servizi  di  manutenzione  e  assistenza  della  rete  regionale  di  monitoraggio 

idrometeorologico  in  tempo  reale  della  Regione  Emilia  Romagna  avente  fini  di 

protezione civile;

- che   in  virtù  delle  procedure  di  aggiudicazione  di  appalto  suddette,  sono  stati 

individuati  i  gruppi  di  lavoro  preposti  allo  svolgimento  delle  relative   funzioni 

tecniche, ex art. 113 del D.lgs. n.50/2016;

- che sono state  accantonate le spettanti  somme a titolo di incentivi per le  funzioni 

tecniche  di  cui  all'art.  113 del  D.lgs.  n.  50/2013 e  al  Regolamento  Arpae per  la 

“Disciplina  per  le  modalità  di  costituzione  del  fondo  e  la  corresponsione  degli 

incentivi  per  le  funzioni  tecniche  previsti  dall’art.  113  del  D.Lgs.  n.  50/2016”, 

approvato con D.D.G. n. 119 del 21/12/2018 e revisionato con D.D.G. n. 147 del 

30/12/2020 (d’ora in poi Regolamento) da corrispondere per l’anno 2020, come da 

prospetto di cui agli allegati A), B), C), C1) e D) al presente atto;

- che ai fini dell’erogazione degli incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del d.lgs. n. 

50/2016,  secondo quanto  previsto  dallo  specifico  regolamento  Arpae  in  materia, 

annualmente i dirigenti competenti assumono l’atto di quantificazione degli incentivi 

per  i  contratti  di  interesse delle  rispettive  strutture,  su proposta  dei  Responsabili 

Unici del Procedimento;

- che secondo quanto stabilito dal Regolamento incentivi, vigente in Arpae, all’art. 9, 

gli incentivi per funzioni tecniche sono dovuti  in relazione all’effettiva e regolare 

esecuzione  di  ciascun  contratto  accertata  dai  rispettivi  RUP,  nell’esercizio  di 

competenza, delle fasi di :

● affidamento;

● stipula;

● esecuzione;

● verifica di regolare esecuzione o verifica di  



                        conformità;

          CONSIDERATO:

-   che  sono  state  predisposte  n.  5  schede  (all.  A),  B),  C),  C1)  e  D)  al  presente  atto),  

ciascuna per ogni  appalto e costituita dai seguenti fogli:

➢ Foglio 1): individuazione dell’appalto, con l’indicazione dell’oggetto, 

CIG, determina di aggiudicazione, riferimenti della nomina del gruppo 

di lavoro, responsabile del procedimento;

➢ Foglio 2): CFG con indicazione del valore dell’appalto, dei nominativi 

individuati per ciascun ruolo e dei tempi di espletamento dell’appalto;

➢ Foglio  3):  prospetto  conteggi  in  cui  sono  quantificati  per  ciascun 

nominativo  le  quote  di  incentivo  spettanti  in  base  al  ruolo  e  sono 

indicate le quote spettanti per anno; 

➢ Foglio  4):  importi  complessivi  previsti,  riportante  il  conteggio 

complessivo degli incentivi ripartito sugli anni di durata del contratto, 

per le diverse figure professionali coinvolte;

➢ Foglio  5):  importi  da  erogare  per  l’anno  2020  sulla  base  della 

regolarità delle prestazioni effettuate;

-che  in  particolare,  i  Responsabili  dei  Procedimenti  dei  contratti  summenzionati  hanno 

provveduto, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento succitato,  ad accertare  le prestazioni 

effettuate dalle figure professionali coinvolte nella gestione delle relative procedure di 

gara, individuate dalle rispettive lettere di nomina del gruppo di lavoro, attestando che le 

stesse sono state svolte senza errori e ritardi imputabili ai dipendenti e nel rispetto degli 

obiettivi prefissati, sottoscrivendo a tal fine le schede allegate al presente atto;

-che  i  Rup  hanno,  pertanto,  proposto,  per  ciascuna  procedura  di  competenza,  la 

quantificazione degli incentivi per il personale facente parte dei gruppi di lavoro suddetti;

RITENUTO:

- di  prendere  atto  dell'avvenuto  accertamento,  da parte  dei  RUP delle  procedure  di  cui  in 

premessa, delle attività poste in essere dalle diverse figure professionali facenti parte dei 

rispettivi   gruppo  di  lavoro  e  della  conseguente   proposta  di  quantificazione  degli 

incentivi dagli stessi avanzate come indicate negli allegati: A), B), C), C1) e D);



- di  provvedere alla  conseguente  quantificazione degli  incentivi  di  cui  dall'articolo  113 del 

Decreto legislativo n. 50/2016 e ai  sensi degli  artt.   7 e 9  del   Regolamento per la 

“Disciplina per le modalità di costituzione del fondo e la corresponsione degli incentivi 

per le funzioni tecniche previsti  dall’art.  113 del D. Lgs. n. 50/2016”,  approvato con 

D.D.G. n. 119 del 21/12/2018 e revisionato con D. D. G. n. 147 del 30/12/2020 per le 

procedure di cui in premessa per l’anno 2020 e dettagliati negli allegati A), B), C), C1) e 

D);

- di  disporre,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.  10  del  Regolamento  summenzionato,  la 

trasmissione del presente atto  e dei connessi  allegati,   da ritenersi parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento,  alla Responsabile del Servizio Risorse Umane 

la quale provvederà alla liquidazione degli incentivi al personale interessato;

ATTESTATO:

- l’assenza di cause di conflitto, anche potenziale di interesse del sottoscritto dirigente, nelle 

procedure di cui in premessa;

- la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che ai fini del presente atto responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90, è Daniela 

Ranieri, incaricato di funzione Amministrazione;

                                                D E T E R M I N A:

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1. di prendere atto dell'avvenuto accertamento da parte dei RUP delle attività poste in essere 

dalle  diverse  figure  professionali  facenti  parte  dei  gruppi  di  lavoro  e  della  conseguente 

proposta di quantificazione degli incentivi dagli stessi avanzate, per i seguenti contratti:

A) Servizio di assistenza tecnica a supporto delle attività di programmazione, gestione e 

attuazione  del  progetto  di  cooperazione  INTERREG  IT-HR  10046878  “Green 

Economy and CO2” - GECO2;

B) Manutenzione  preventiva  e correttiva  e riparazione delle  parti  non funzionanti  dei 

sistemi appartenenti alla rete radar regionale e fornitura componenti di ricambio;



C) Servizi e risorse di supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e marina- 

contratto anni 2018-2019;

       C1)  Servizi  e  risorse  di  supercalcolo  per  la  modellistica  numerica  meteorologica 

e marina - contratto anni 2020-2021;

D) Servizi  di  manutenzione  e  assistenza  della  rete  regionale  di  monitoraggio 

idrometeorologico  in  tempo  reale  della  Regione  Emilia  Romagna  avente  fini  di 

protezione civile;

2. di provvedere alla conseguente quantificazione degli incentivi,  di cui dall'articolo 113 del 

Decreto legislativo n. 50/2016 e ai sensi degli artt.  7 e 9  del  Regolamento per la “Disciplina 

per le modalità di costituzione del fondo e la corresponsione degli incentivi per le funzioni 

tecniche previsti dall’art.  113 del D.Lgs. n. 50/2016”, approvato con D. D. G. n. 119 del 

21/12/2018 e revisionato con D. D. G. n. 147 del 30/12/2020, come dettagliati negli allegati: 

A), B), C), C1) e D) del presente atto;

3. di  disporre,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.  10  del  Regolamento  summenzionato,  la 

trasmissione  del  presente  atto  e  dei  connessi  allegati,  da  ritenersi  parte  integrante  e 

sostanziale  del  presente  provvedimento,  alla  Responsabile  del  Servizio Risorse Umane la 

quale provvederà alla liquidazione degli incentivi al personale interessato;

4. di  dare atto che il totale degli incentivi da liquidare per l’anno 2020 per la Struttura Idro-

Meteo-Clima sono stati accantonati nell’esercizio di competenza con gli atti di approvazione 

degli affidamenti, quali indicati per ciascun contratto nel foglio 1) delle schede allegate al 

presente provvedimento;

5. di dare atto che i costi di cui al punto 4) sono previsti a carico  dell’esercizio 2020 e saranno 

contabilizzati con il provvedimento di liquidazione del Servizio Risorse Umane di cui  all’art. 

10 del Regolamento Incentivi.

                                                      Il Responsabile della 

Struttura Idro-Meteo-Clima

                                                    Dott. Carlo Cacciamani



All. A) - scheda incentivi  PROGETTO GECO2 - anno 2020 Individuazione appalto - Foglio 1)

Oggetto

Servizio di assistenza tecnica a 
supporto delle attività di 
programmazione, gestione e 
attuazione del progetto di 
cooperazione INTERREG ITHR 
10046878 “Green Economy and 
CO2” - GECO2

CIG 787569906B

determina di aggiudicazione 503/2019

Nomina del gruppo di lavoro pg/2019/77788

Responsabile del procedimento Marletto Vittorio

Data
Firma del RUP



All. A) - scheda incentivi  PROGETTO GECO2 - anno 2020 cfg - Foglio 2)

€ 2.640,00 35% tot 35% F1 2% tot 16% tot 35% I1 35% tot 35% K1 12% tot 35% M1

Servizi di supporto al Progetto GECO2

D=dirigente
P%%=principale + %
S%%=secondario + % al 50% 1 RUP

2 Collab. 
RUP

3 Resp. 
Piano Inv.

4 Predisp. 
Bando

5 Collab. 
Predisp. 
Bando 6 DEC

7 Collab. 
DEC

8 Verif. 
Conform.

9 Collab. 
Verif. 
Conform.

100,00% 22,75% 12,25% 2,00% 10,40% 5,60% 35,00% 0,00% 7,80% 4,20%
€ 2.640,00 € 600,60 € 323,40 € 52,80 € 274,56 € 147,84 € 924,00 € 0,00 € 205,92 € 110,88

Importo a base di gara (Euro, IVA esclusa) 165000 Num quote da suddividere 2 1 0 0 0 1 0 1 0
Importo di aggiudicazione  (Euro, IVA esclusa) € 162.000,00 Vittorio Marletto D
Previsione nel piano investimenti (SI/NO) NO Roberta Costa P100
Convenzione centrale di committenza (SI/NO) NO Carlo Cacciamani D
da inserire nella determina a contrarre
Fondo per incentivi (calcolato secondo tabella B art. 6 Regolamento) € 3.300,00
Quota 20% per investimenti (art. 6, comma 3, lett. B Regolamento) € 660,00 Rodica Tomozeiu P100
Quota 80% per personale (art. 6, comma 3, lett. A Regolamento) € 2.640,00

Tempi per l'espletamento della gara ed esecuzione del contratto Data prevista Data effettiva Incaricato verifica di conformità P100

Avvio gara (entro) 10/05/2019 15/05/2019
Coll. incaricato verifica di 
conformità P100

Aggiudicazione (entro) 24/06/2019
Tempi per controlli (entro) 18/06/2019
Stipula (entro) 15/06/2019 24/06/2019
Inizio esecuzione 15/06/2019 24/06/2019
Fine esecuzione 31/12/2021
Eventuale proroga/rinnovo 
Verifica di conformità o certificato di regolare esecuzione

Servizio Responsabile
Struttura Idro-Meteo-Clima Carlo Cacciamani



All. A) - scheda incentivi  PROGETTO GECO2 - anno 2020 prospetto conteggi - Foglio 3)

Anno Funzione Personale %PREV Causale prev € previsto %EROG %PENAL Causale erog € da erogare

2019 1 RUP Vittorio Marletto 100,00%
per tutta la durata del 

contratto € 0,00 100,00%

Incentivo non 
previsto per figura 
dirigenziale € 0,00

2019 2 Collab. RUP Roberta Costa 50,00% stipula € 161,70 50%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 161,70

2019 2 Collab. RUP Roberta Costa 10,00%
1' anno - quota 

esecuzione (25% del 40%) € 32,34 10,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 32,34

2019 6 DEC Rodica Tomozeiu 25,00% 1' anno - quota esecuzione € 231,00 25,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 231,00

2020 1 RUP Carlo Cacciamani 100,00%
per tutta la durata del 

contratto € 0,00 100,00%

Incentivo non 
previsto per figura 
dirigenziale € 0,00

2020 2 Collab. RUP Roberta Costa 12,22%

2' anno - quota 
esecuzione (30,56% su 

40%) € 39,52 12,22%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 39,52

2020 6 DEC Rodica Tomozeiu 30,56% 2' anno - quota esecuzione € 282,37 30,56%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 282,37

2021 2 Collab. RUP Roberta Costa 19,77%

3' anno - quota 
esecuzione (49,44% su 

40%) € 63,94 € 0,00
2021 6 DEC Rodica Tomozeiu 49,44% 3' anno - quota esecuzione € 456,83 € 0,00



All. A) - scheda incentivi  PROGETTO GECO2 - anno 2020 prospetto conteggi - Foglio 3)

2022 2 Collab. RUP Roberta Costa 10,00% alla verifica di conformità € 32,34 € 0,00
2022 8 Verif. Conform. Incaricato verifica di conformità 100,00% alla verifica di conformità € 205,92 € 0,00
2022 9 Collab. Verif. Conform. Coll. incaricato verifica di conformità 100,00% alla verifica di conformità € 110,88 € 0,00



All. A) - scheda incentivi  PROGETTO GECO2 - anno 2020 importi previsti complessivi - Foglio 4) 

SUM di € previsto Anno
Personale 2019 2020 2021 2022 Totale generale

Carlo Cacciamani € 0,00 € 0,00
Coll. incaricato verifica di conformità € 110,88 € 110,88
Incaricato verifica di conformità € 205,92 € 205,92
Roberta Costa € 194,04 € 39,52 € 63,94 € 32,34 € 329,84
Rodica Tomozeiu € 231,00 € 282,37 € 456,83 € 970,20
Vittorio Marletto € 0,00 € 0,00

Totale generale € 425,04 € 321,89 € 520,76 € 349,14 € 1.616,84



All. A) - scheda incentivi  PROGETTO GECO2 - anno 2020 importi da erogare per l'anno  2020 - Foglio 5) 

SUM di € da erogare Anno
Personale 2020 Totale generale

Carlo Cacciamani € 0,00 € 0,00
Roberta Costa € 39,52 € 39,52
Rodica Tomozeiu € 282,37 € 282,37

Totale generale € 321,89 € 321,89



all. B) scheda incentivi servizio di  manutenzione  rete radar Individuazione appalto - Foglio 1)

Oggetto

Manutenzione preventiva e 
correttiva e riparazione delle parti 
non funzionanti dei sistemi 
appartenenti alla rete radar 
regionale e fornitura componenti 
di ricambio

CIG 72251373AB

determina di aggiudicazione 84/2018

Nomina del gruppo di lavoro Inserito nella Relazione tecnico-illustrativa 

Responsabile del 
procedimento Nanni Sandro

Data
Firma del RUP



all. B) scheda incentivi servizio di  manutenzione  rete radar cfg - Foglio 2)

€ 7.964,00 35% tot 35% F1 2% tot 16% tot 35% I1 35% tot 35% K1 12% tot 35% M1

servizi di manutenzione preventiva e correttiva e 
riparazione delle parti non funzionanti dei sistemi 
appartenenti alla rete radar regionale e fornitura 
componenti di ricambio

D=dirigente
P%%=principale + %
S%%=secondario + % al 50%1 RUP

2 
Collab. 
RUP

3 Resp. 
Piano 
Inv.

4 
Predisp. 
Bando

5 
Collab. 
Predisp. 
Bando 6 DEC

7 
Collab. 
DEC

8 Verif. 
Conform
.

9 
Collab. 
Verif. 
Conform
.

100,00% 22,75% 12,25% 2,00% 10,40% 5,60% 22,75% 12,25% 7,80% 4,20%
Oggetto € 7.964,00€ 1.811,81€ 975,59 € 159,28 € 828,26 € 445,98€ 1.811,81€ 975,59 € 621,19 € 334,49
Importo a base di gara (Euro, IVA esclusa) € 590.000,00 Num quote da suddividere 1 1 0 1 2 1 2 1 0
Importo iniziale del contratto  (Euro, IVA esclusa) € 555.573,50 Sandro Nanni D
Previsione nel piano investimenti (SI/NO) NO
Convenzione centrale di committenza (SI/NO) NO
da inserire nella determina a contrarre Elena Bortolotti D
Fondo per incentivi (calcolato secondo tabella B art. 
6 Regolamento) € 9.955,00 Stefania Panato P50

Maria Cerullo P50
Quota 20% per investimenti (art. 6, comma 3, lett. B 
Regolamento) € 1.991,00 Pier Paolo Alberoni S100 P100
Quota 80% per personale (art. 6, comma 3, lett. A 
Regolamento) € 7.964,00

Anna Fornasiero P50
Miria Celano P50

Tempi per l'espletamento della gara ed 
esecuzione del contratto Data prevista Data effettiva Nome Incaricato Verif Conf. P100
Avvio gara (entro) 01/12/2017 09/11/17
Aggiudicazione (entro) 15/02/2018 2/2/18
Tempi per controlli (entro) 15/03/2018 13/3/2018
Stipula (entro) 15/04/2018 14/3/2018
Inizio esecuzione 01/05/2018 1/4/2018
Fine esecuzione 30/04/2021 31/3/2021
Eventuale proroga/rinnovo 30/09/2021
Verifica di conformità o certificato di regolare 
esecuzione 30/11/2021

Servizio Responsabile
Struttura Idro-Meteo-Clima Carlo Cacciamani



all. B) scheda incentivi servizio di  manutenzione  rete radar prospetto conteggi - Foglio 3)

Anno Funzione Personale %PREV Causale prev € previsto %EROG %PENAL Causale erog € da erogare
2018 1 RUP Sandro Nanni 100,00% per tutta la durata € 0,00 100,00% € 0,00

2018 2 Collab. RUP Pier Paolo Alberoni 50,00% alla stipula € 243,90 50,00%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 243,90

2018 2 Collab. RUP Pier Paolo Alberoni 8,88%
quota come collaboratore RUP per 

esecuzione contratto (8 mesi su 36 mesi) € 43,32 8,88%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 43,32

2018 4 Predisp. Bando Elena Bortolotti 100,00% per tutta la durata € 0,00 100,00% € 0,00

2018 5 Collab. Predisp. Bando Stefania Panato 100,00% una tantum alla stipula € 222,99 100,00%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 222,99

2018 5 Collab. Predisp. Bando Maria Cerullo 100,00% una tantum alla stipula € 222,99 100,00%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 222,99

2018 6 DEC Pier Paolo Alberoni 18,17%

La percentuale è stata calcolata 
considerando sui tre anni di durata, un 
avanzamento omogeneo dello stato 
d'avanzamento delle attività € 329,21 18,17%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 329,21

2018 7 Collab. DEC Anna Fornasiero 18,17%

La percentuale è stata calcolata 
considerando sui tre anni di durata, un 
avanzamento omogeneo dello stato 
d'avanzamento delle attività € 88,63 18,17%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 88,63

2018 7 Collab. DEC Miria Celano 18,17%

La percentuale è stata calcolata 
considerando sui tre anni di durata, un 
avanzamento omogeneo dello stato 
d'avanzamento delle attività € 88,63 18,17%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 88,63

2019 2 Collab. RUP Pier Paolo Alberoni 13,33%
quota per esecuzione contratto (12 mesi 

su 36 mesi) € 65,02 13,33%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 65,02

2019 6 DEC Pier Paolo Alberoni 33,33%
quota per esecuzione contratto (12 mesi 

su 36 mesi) € 603,88 33,33%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 603,88

2019 7 Collab. DEC Anna Fornasiero 33,33%
quota per esecuzione contratto (12 mesi 

su 36 mesi) € 162,58 33,33%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 162,58

2019 7 Collab. DEC Miria Celano 33,33%
quota per esecuzione contratto (12 mesi 

su 36 mesi) € 162,58 33,33%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 162,58



all. B) scheda incentivi servizio di  manutenzione  rete radar prospetto conteggi - Foglio 3)

2020 2 Collab. RUP Pier Paolo Alberoni 13,33%
quota come collaboratore RUP per 

esecuzione contratto (11 mesi su 36 mesi) € 65,02 12,22%

Si conferma la regolarità della 
prestazione, non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo sullo 
svolgimento delle attività. L'incentivo 
è stato proporzionato su 11 mesi 
considerando la qualifica 
dirigenziale a decorrere 
dall'1.12.2020 € 59,61

2020 6 DEC Pier Paolo Alberoni 33,33%
quota per esecuzione contratto (11 mesi 

su 36 mesi) € 603,88 30,55%

Si conferma la regolarità della 
prestazione, non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo sullo 
svolgimento delle attività. L'incentivo 
è stato proporzionato su 11 mesi 
considerando la qualifica 
dirigenziale a decorrere 
dall'1.12.2021 € 553,51

2020 7 Collab. DEC Anna Fornasiero 33,33%
quota per esecuzione contratto (12 mesi 

su 36 mesi) € 162,58 33,33%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 162,58

2020 7 Collab. DEC Miria Celano 33,33%
quota per esecuzione contratto (12 mesi 

su 36 mesi) € 162,58 33,33%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 162,58

2021 2 Collab. RUP Pier Paolo Alberoni 4,44%
quota come collaboratore RUP per 

esecuzione contratto (4 mesi su 36 mesi) € 21,66 € 0,00

2021 2 Collab. RUP Pier Paolo Alberoni 10,00%
quota come collaboratore RUP per verifica 

conformità € 48,78 € 0,00

2021 6 DEC Pier Paolo Alberoni 15,13%

La percentuale è stata calcolata 
considerando sui tre anni di durata, un 
avanzamento omogeneo dello stato 
d'avanzamento delle attività € 274,13 € 0,00

2021 7 Collab. DEC Anna Fornasiero 15,13%

La percentuale è stata calcolata 
considerando sui tre anni di durata, un 
avanzamento omogeneo dello stato 
d'avanzamento delle attività € 73,80 € 0,00

2021 7 Collab. DEC Miria Celano 15,13%

La percentuale è stata calcolata 
considerando sui tre anni di durata, un 
avanzamento omogeneo dello stato 
d'avanzamento delle attività € 73,80 € 0,00

2021 8 Verif. Conform. Nome Incaricato Verif Conf. 100,00%

La percentuale è stata calcolata 
considerando sui tre anni di durata, un 
avanzamento omogeneo dello stato 
d'avanzamento delle attività € 621,19 € 0,00



all. B) scheda incentivi servizio di  manutenzione  rete radar importi previsti complessivi- Foglio 4)

SUM di € previsto Anno
Personale 2018 2019 2020 2021 Totale generale

Anna Fornasiero € 88,63 € 162,58 € 162,58 € 73,80 € 487,60
Elena Bortolotti € 0,00 € 0,00
Maria Cerullo € 222,99 € 222,99
Miria Celano € 88,63 € 162,58 € 162,58 € 73,80 € 487,60
Nome Incaricato Verif Conf. € 621,19 € 621,19
Pier Paolo Alberoni € 616,42 € 668,90 € 668,90 € 344,56 € 2.298,78
Sandro Nanni € 0,00 € 0,00
Stefania Panato € 222,99 € 222,99

Totale generale € 1.239,67 € 994,06 € 994,06 € 1.113,36 € 4.341,16



all. B) scheda incentivi servizio di  manutenzione  rete radar importi da erogare 2020 - Foglio 5)

SUM di € da erogare Anno
Personale 2020 Totale generale

Anna Fornasiero € 162,58 € 162,58
Miria Celano € 162,58 € 162,58
Pier Paolo Alberoni € 613,12 € 613,12

Totale generale € 938,28 € 938,28



All. C) - SCHEDA  incentivi servizi di supercalcolo per la modellistica numerica Contratto anni 2018-2020- Anno 2020 individuazione appalto -foglio 1

Oggetto

Servizi e risorse di supercalcolo 
per la modellistica numerica 
meteorologica e marina

CIG 74970243EB

determina di aggiudicazione 727/2018

Nomina del gruppo di lavoro pg/2019/161715

Responsabile del procedimento Sandro Nanni

Data
Firma del RUP



All. C) - SCHEDA  incentivi servizi di supercalcolo per la modellistica numerica Contratto anni 2018-2020- Anno 2020 cfg - foglio 2

simc € 21.684,00 35% tot 35% F1 2% tot 16% tot 35% I1 35% tot 35% K1 12% tot 35% M1
servizi e risorse di

supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e
marina

D=dirigente
P%%=principale + %
S%%=secondario + % al 50% 1 RUP

2 Collab. 
RUP

3 Resp. 
Piano Inv.

4 Predisp. 
Bando

5 Collab. 
Predisp. 
Bando 6 DEC

7 Collab. 
DEC

8 Verif. 
Conform.

9 Collab. 
Verif. 
Conform.

100,00% 22,75% 12,25% 2,00% 10,40% 5,60% 22,75% 12,25% 12,00% 0,00%
Oggetto € 21.684 € 4.933 € 2.656 € 434 € 2.255 € 1.214 € 4.933 € 2.656 € 2.602 € 0
Importo a base di gara (Euro, IVA esclusa) € 2.100.000,00 Num quote da suddividere 1 1 0 1 1 1 1 1 0
Importo iniziale del contratto  (Euro, IVA esclusa) € 976.250,00 Sandro Nanni D
Previsione nel piano investimenti (SI/NO) no Davide Cesari S100 P100
Convenzione centrale di committenza (SI/NO) no Andrea Valentini P100
da inserire nella determina a contrarre Elena Bortolotti D
Fondo per incentivi (calcolato secondo tabella B art. 6 Regolamento) € 27.105,00 Stefania Panato P100
Quota 20% per investimenti (art. 6, comma 3, lett. B Regolamento) € 5.421,00 Virginia Poli P100
Quota 80% per personale (art. 6, comma 3, lett. A Regolamento) € 21.684,00 Collab. Verif. Conform.

Tempi per l'espletamento della gara ed esecuzione del contratto Data effettiva
Avvio gara (entro) 30/06/2018 19/06/2018
Aggiudicazione (entro) 30/09/2018 17/09/2018
Tempi per controlli (entro) 31/10/2018 18/10/2018
Stipula (entro) 30/11/2018 18/10/2018
Inizio esecuzione 01/11/2018 1/11/2018
Eventuale proroga/rinnovo 01/11/2019 1/11/2019
Fine esecuzione 31/10/2020 31/10/2020
Verifica di conformità o certificato di regolare esecuzione 31/12/2020

Servizio Responsabile Struttura tematica oceanografica DaphneCarla Rita Ferrari
Struttura Idro-Meteo-Clima Carlo Cacciamani Struttura Idro-Meteo-ClimaTiziana Paccagnella

Note: la verifica di conformità è stata eseguita nel 2021



All. C) - SCHEDA  incentivi servizi di supercalcolo per la modellistica numerica Contratto anni 2018-2020- Anno 2020 importi previsti complessivi  - foglio 3

Anno Funzione Personale %PREV Causale prev € previsto %EROG %PENAL Causale erog € da erogare
2018 1 RUP Sandro Nanni 100,00% per tutta la durata € 0,00 100,00% € 0,00

2018 2 Collab. RUP Davide Cesari 50,00% stipula € 664,07 50,00%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 664,07

2018 4 Predisp. Bando Elena Bortolotti 100,00% per tutta la durata € 0,00 100,00% € 0,00

2018 5 Collab. Predisp. Bando Stefania Panato 100,00% una tantum € 1.214,30 100,00%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 1.214,30

2018 6 DEC Davide Cesari 8,33% 2 MESI SU 24 quota DEC € 410,93 8,33%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 410,93

2018 7 Collab. DEC Andrea Valentini 8,33% 2 MESI SU 24 quota DEC € 221,27 8,33%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 221,27

2018 2 Collab. RUP Davide Cesari 3,33%
2 MESI SU 24 del 40% 

quota coll. RUP € 44,23 3,33%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 44,23

2019 2 Collab. RUP Davide Cesari 20,00%
12 MESI SU 24 del 40% 

quota coll. RUP € 265,63 20,04%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 266,16

2020 2 Collab. RUP Davide Cesari 16,66%
10 MESI SU 24 del 40% 

quota coll. RUP € 221,27 16,66%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 221,27

2019 6 DEC Davide Cesari 50,00% 12 mesi 24 € 2.466,56 50,00%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 2.466,56

2020 6 DEC Davide Cesari 41,67% 10 mesi 24 € 2.055,63 41,67%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 2.055,63



All. C) - SCHEDA  incentivi servizi di supercalcolo per la modellistica numerica Contratto anni 2018-2020- Anno 2020 importi previsti complessivi  - foglio 3

2019 7 Collab. DEC Andrea Valentini 50,00% 12 mesi su 24 € 1.328,15 50,00%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 1.328,15

2020 7 Collab. DEC Andrea Valentini 41,67% 10 mesi su 24 € 1.106,88 41,67%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 1.106,88

2021 2 Collab. RUP Davide Cesari 10,00% per la verifica € 132,81 € 0,00
2021 8 Verif. Conform. Virginia Poli 100,00% una tantum € 2.602,08 € 0,00



All. C) - SCHEDA  incentivi servizi di supercalcolo per la modellistica numerica Contratto anni 2018-2020- Anno 2020 importi  complessivi previsti - Foglio 4)

SUM di € previstoAnno
Personale 2018 2019 2020 2021 Totale generale

Andrea Valentini € 221,27 € 1.328,15 € 1.106,88 € 2.656,29
Davide Cesari € 1.119,23 € 2.732,18 € 2.276,90 € 132,81 € 6.261,12
Elena Bortolotti € 0,00 € 0,00
Sandro Nanni € 0,00 € 0,00
Stefania Panato € 1.214,30 € 1.214,30
Virginia Poli € 2.602,08 € 2.602,08

Totale generale € 2.554,80 € 4.060,33 € 3.383,77 € 2.734,89 € 12.733,80



All. C) - SCHEDA  incentivi servizi di supercalcolo per la modellistica numerica Contratto anni 2018-2020- Anno 2020 importi da erogare per l anno 2020 - foglio 5

SUM di € da erogare Anno
Personale 2020 Totale generale

Andrea Valentini € 1.106,88 € 1.106,88
Davide Cesari € 2.276,90 € 2.276,90

Totale generale € 3.383,77 € 3.383,77



 all. C)  anno 2020 - SCHEDA servizi e risorse di supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e marina 2020-2021 individuazione appalto - foglio 1

Oggetto

Servizi e risorse di supercalcolo 
per la modellistica numerica 
meteorologica e marina

CIG 8386136A58

determina di 
aggiudicazione 771/2020

Nomina del gruppo di 
lavoro pg/2020/100741

Responsabile del 
procedimento Cesari Davide

Data
Firma del RUP



 all. C)  anno 2020 - SCHEDA servizi e risorse di supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e marina 2020-2021 cfg  - foglio 2

simc € 20.376,00 35% tot 35% F1 2% tot 16% tot 35% I1 35% tot 35% K1 12% tot 35% M1
servizi e risorse di

supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e
marina

D=dirigente
P%%=principale + %
S%%=secondario + % al 50% 1 RUP

2 Collab. 
RUP

3 Resp. 
Piano Inv.

4 Predisp. 
Bando

5 Collab. 
Predisp. 
Bando 6 DEC

7 Collab. 
DEC

8 Verif. 
Conform.

9 Collab. 
Verif. 
Conform.

100,00% 22,75% 12,25% 2,00% 10,40% 5,60% 22,75% 12,25% 12,00% 0,00%
Oggetto € 20.376 € 4.636 € 2.496 € 408 € 2.119 € 1.141 € 4.636 € 2.496 € 2.445 € 0
Importo a base di gara, comprensivo del rinnovo di un anno (Euro, IVA 
esclusa) € 1.940.000,00 Num quote da suddividere 1 1 0 1 1 1 1 1 0
Importo iniziale del contratto  (Euro, IVA esclusa) Davide Cesari P100

Andrea Valentini P100
Elena Bortolotti D

Previsione nel piano investimenti (SI/NO) no Stefania Panato P100
Convenzione centrale di committenza (SI/NO) no Enrico Minguzzi P100
da inserire nella determina a contrarre Virginia Poli P100
Fondo per incentivi (calcolato secondo tabella B art. 6 Regolamento) € 25.470,00 Incaricato verifica conformità P100
Quota 20% per investimenti (art. 6, comma 3, lett. B Regolamento) € 5.094,00 Collab. Verif. Conform.
Quota 80% per personale (art. 6, comma 3, lett. A Regolamento) € 20.376,00

Tempi per l'espletamento della gara ed esecuzione del contratto - tempi previsti Tempi effettivi
Avvio gara (entro) 10/08/2020 17/08/2020
Aggiudicazione (entro) 30/11/2020 22/10/2020
Tempi per controlli (entro) 30/11/2020 22/10/2020
Stipula (entro) 31/12/2020 9/12/2020
Inizio esecuzione 01/02/2021 1/11/2020
Fine esecuzione 31/01/2022 31/10/2021
Verifica di conformità o certificato di regolare esecuzione 31/03/2022
Eventuale proroga 12 mesi

Servizio Responsabile
Struttura Idro-Meteo-Clima Carlo Cacciamani

Ai sensi del decreto semplificazioni (d.l. 76/2020) si è dato avvio all'esecuzione del contratto nelle more dell'acquisizione della certificazione antimafia



 all. C)  anno 2020 - SCHEDA servizi e risorse di supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e marina 2020-2021 prospetto  conteggi - Foglio 3)

Anno Funzione Personale %PREV Causale prev € previsto %EROG %PENAL Causale erog € da erogare

2020 1 RUP Davide Cesari 50,00% stipula € 2.317,77 50,00%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 2.317,77

2020 2 Collab. RUP Andrea Valentini 50,00% stipula € 1.248,03 50,00%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 1.248,03

2020 4 Predisp. Bando Elena Bortolotti 100,00% per tutta la durata € 0,00 100,00%
Figura dirigenziale non 
destinataria di incentivi € 0,00

2020 5 Collab. Predisp. Bando Stefania Panato 100,00% una tantum € 1.141,06 100,00%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 1.141,06

2020 6 DEC Enrico Minguzzi 8,33% 2 MESI SU 24 quota DEC € 386,14 8,33%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 386,14

2020 7 Collab. DEC Virginia Poli 8,33% 2 MESI SU 24 quota DEC € 207,92 8,33%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 207,92

2020 1 RUP Davide Cesari 3,33%
2 MESI SU 24 del 40% 

quota coll. RUP € 154,36 3,33%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 154,36

2020 2 Collab. RUP Andrea Valentini 3,33%
2 MESI SU 24 del 40% 

quota coll. RUP € 83,12 3,33%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 83,12

2021 6 DEC Enrico Minguzzi 41,67% 10 mesi 24 € 1.931,63 € 0,00
2021 7 Collab. DEC Virginia Poli 41,67% 10 mesi su 24 € 1.040,11 € 0,00

2021 1 RUP Davide Cesari 16,66%
10 MESI SU 24 del 40% 

quota coll. RUP € 772,28 € 0,00

2021 2 Collab. RUP Andrea Valentini 16,66%
10 MESI SU 24 del 40% 

quota coll. RUP € 415,84 € 0,00

2021 1 RUP Davide Cesari 10,0%
quota coll. RUP per la 
verifica di conformità € 463,55 € 0,00

2021 2 Collab. RUP Andrea Valentini 10,0%
quota RUP per la verifica 

di conformità € 249,61 € 0,00



 all. C)  anno 2020 - SCHEDA servizi e risorse di supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e marina 2020-2021 prospetto  conteggi - Foglio 3)

2021 8 Verif. Conform. Incaricato verifica conformità 100,0%
quota verifica di 

conformità € 2.445,12 € 0,00



 all. C)  anno 2020 - SCHEDA servizi e risorse di supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e marina 2020-2021 importi  previsti complessivi - Foglio 4)

SUM di € previsto Anno
Personale 2020 2021 Totale generale

Andrea Valentini € 1.331,15 € 665,45 € 1.996,60
Davide Cesari € 2.472,13 € 1.235,83 € 3.707,97
Elena Bortolotti € 0,00 € 0,00
Enrico Minguzzi € 386,14 € 1.931,63 € 2.317,77
Incaricato verifica conformità € 2.445,12 € 2.445,12
Stefania Panato € 1.141,06 € 1.141,06
Virginia Poli € 207,92 € 1.040,11 € 1.248,03

Totale generale € 5.538,40 € 7.318,14 € 12.856,54



 all. C)  anno 2020 - SCHEDA servizi e risorse di supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e marina 2020-2021 importo da erogare per l' anno 2020 - Foglio 5)

SUM di € da erogare Anno
Personale 2020 Totale generale

Andrea Valentini € 1.331,15 € 1.331,15
Davide Cesari € 2.472,13 € 2.472,13
Elena Bortolotti € 0,00 € 0,00
Enrico Minguzzi € 386,14 € 386,14
Stefania Panato € 1.141,06 € 1.141,06
Virginia Poli € 207,92 € 207,92

Totale generale € 5.538,40 € 5.538,40



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 individuazione appalto - Foglio 1)

Oggetto

Servizi di manutenzione e 
assistenza della rete regionale di 
monitoraggio idrometeorologico 
in tempo reale della Regione 
Emilia Romagna avente fini di 
protezione civile

CIG 8024476713
determina di aggiudicazione 1045/2019
Nomina del gruppo di lavoro pg/2019/176103
Responsabile del procedimento Botarelli Lucio

Data
Firma del RUP



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 cfg - Foglio 2)

€ 47.465,91 35% tot 35% F1 2% tot 16% tot 35% I1 35% tot 35% K1 12% tot 35% M1

Servizi di manutenzione per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio

D=dirigente
P%%=principale + %
S%%=secondario + % al 50% 1 RUP

2 Collab. 
RUP

3 Resp. 
Piano Inv.

4 Predisp. 
Bando

5 Collab. 
Predisp. 
Bando 6 DEC

7 Collab. 
DEC

8 Verif. 
Conform.

9 Collab. 
Verif. 
Conform.

100,00% 22,75% 12,25% 2,00% 10,40% 5,60% 22,75% 12,25% 7,80% 4,20%
€ 47.465,91 € 10.798,49 € 5.814,57 € 949,32 € 4.936,45 € 2.658,09 € 10.798,49 € 5.814,57 € 3.702,34 € 1.993,57

Importo a base di gara (Euro, IVA esclusa) € 5.645.477,00 Num quote da suddividere 2 4 0 1 1 1 3 1 0
Importo iniziale del contratto  (Euro, IVA esclusa) Lucio Botarelli D
Previsione nel piano investimenti (SI/NO) NO Andrea Pasquali P32
Convenzione centrale di committenza (SI/NO) NO

Simone Righi S22 P33
Giovanna Pirretti S22 P35
Daniela Ranieri P5

Roberta Costa P5
da inserire nella determina a contrarre Elena Bortolotti D
Fondo per incentivi (calcolato secondo tabella B art. 6 Regolamento) € 59.332,39 Stefania Panato P100

Michele Di Lorenzo P100
Quota 20% per investimenti (art. 6, comma 3, lett. B Regolamento) € 11.866,48 Sandro Nanni D
Quota 80% per personale (art. 6, comma 3, lett. A Regolamento) € 47.465,91

Tempi per l'espletamento della gara ed esecuzione del contratto Data prevista Data effettiva Nome Incaricato Verif Conf. P100
Avvio gara (entro) 30/09/2019 25/09/0219 Nome del coll Verif Conf P100
Aggiudicazione (entro) 30/11/2019 16/12/19
Tempi per controlli (entro) 31/12/2019 15/12/2019
Stipula (entro) 15/01/2020 20/12/2019
Inizio esecuzione 15/01/2020 01/01/2020
Fine esecuzione 14/01/2023 31/12/2022
Eventuale proroga/rinnovo 14/01/2025 previsti ulteriori 24 mesi
Verifica di conformità o certificato di regolare esecuzione 14/03/2025 al termine contratto

Servizio Responsabile Data
Struttura Idro-Meteo-Clima Tiziana Paccagnella 08/04/2020

firmato digitalmente



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 prospetto conteggi - Foglio 3) 

Anno Funzione Personale %PREV Causale prev € previsto %EROG %PENAL Causale erog € da erogare

2019 1 RUP Lucio Botarelli 100,00%
per tutta la durata del 

contratto € 0,00 100%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 0,00

2019 2 Collab. RUP Simone Righi 50,00% stipula € 319,80 50,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 319,80

2019 2 Collab. RUP Giovanna Pirretti 50,00% stipula € 319,80 50,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 319,80

2019 2 Collab. RUP Daniela Ranieri 50,00% stipula € 145,36 50,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 145,36

2019 2 Collab. RUP Roberta Costa 50,00% stipula € 145,36 50,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 145,36

2019 4 Predisp. Bando Elena Bortolotti 100% stipula € 0,00 100,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 0,00



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 prospetto conteggi - Foglio 3) 

2019 5 Collab. Predisp. Bando Stefania Panato 100,00% stipula € 2.658,09 100,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 2.658,09

2020 1 RUP Sandro Nanni 100,00%
per tutta la durata del 

contratto € 0,00 100%

Dirigente, non 
destinario di 
incentivi € 0,00

2020 2 Collab. RUP Simone Righi 8,00% 1' anno - quota esecuzione € 51,17 8,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 51,17

2020 2 Collab. RUP Giovanna Pirretti 8,00% 1' anno - quota esecuzione € 51,17 8,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 51,17

2020 2 Collab. RUP Daniela Ranieri 8,00% 1' anno - quota esecuzione € 23,26 8,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 23,26

2020 2 Collab. RUP Roberta Costa 8,00% 1' anno - quota esecuzione € 23,26 8,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 23,26

2020 6 DEC Michele Di Lorenzo 20,00% 1' anno - quota esecuzione € 2.159,70 20,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 2.159,70



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 prospetto conteggi - Foglio 3) 

2020 7 Collab. DEC Andrea Pasquali 20,00% 1' anno - quota esecuzione € 372,13 20,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 372,13

2020 7 Collab. DEC Simone Righi 20,00% 1' anno - quota esecuzione € 383,76 20,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 383,76

2020 7 Collab. DEC Giovanna Pirretti 20,00% 1' anno - quota esecuzione € 407,02 20,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 407,02

2021 2 Collab. RUP Simone Righi 8,00% 2 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2021 2 Collab. RUP Giovanna Pirretti 8,00% 2 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2021 2 Collab. RUP Daniela Ranieri 8,00% 2 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00
2021 2 Collab. RUP Roberta Costa 8,00% 2 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00
2021 6 DEC Michele Di Lorenzo 20,00% 2 anno - quota esecuzione € 2.159,70 € 0,00
2021 7 Collab. DEC Andrea Pasquali 20,00% 2' anno - quota esecuzione € 372,13 € 0,00
2021 7 Collab. DEC Simone Righi 20,00% 2 anno - quota esecuzione € 383,76 € 0,00
2021 7 Collab. DEC Giovanna Pirretti 20,00% 2 anno - quota esecuzione € 407,02 € 0,00
2022 2 Collab. RUP Simone Righi 8,00% 3 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2022 2 Collab. RUP Giovanna Pirretti 8,00% 3 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2022 2 Collab. RUP Daniela Ranieri 8,00% 3 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00
2022 2 Collab. RUP Roberta Costa 8,00% 3 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00
2022 6 DEC Michele Di Lorenzo 20,00% 3 anno - quota esecuzione € 2.159,70 € 0,00
2022 7 Collab. DEC Andrea Pasquali 20,00% 3' anno - quota esecuzione € 372,13 € 0,00
2022 7 Collab. DEC Simone Righi 20,00% 3 anno - quota esecuzione € 383,76 € 0,00
2022 7 Collab. DEC Giovanna Pirretti 20,00% 3 anno - quota esecuzione € 407,02 € 0,00
2023 2 Collab. RUP Simone Righi 8,00% 4 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2023 2 Collab. RUP Giovanna Pirretti 8,00% 4 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2023 2 Collab. RUP Daniela Ranieri 8,00% 4 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00
2023 2 Collab. RUP Roberta Costa 8,00% 4 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 prospetto conteggi - Foglio 3) 

2023 6 DEC Michele Di Lorenzo 20,00% 4 anno - quota esecuzione € 2.159,70 € 0,00
2023 7 Collab. DEC Simone Righi 20,00% 4 anno - quota esecuzione € 383,76 € 0,00
2023 7 Collab. DEC Giovanna Pirretti 20,00% 4 anno - quota esecuzione € 407,02 € 0,00
2023 7 Collab. DEC Andrea Pasquali 20,00% 4 anno - quota esecuzione € 372,13 € 0,00
2024 2 Collab. RUP Simone Righi 8,00% 5 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2024 2 Collab. RUP Giovanna Pirretti 8,00% 5 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2024 2 Collab. RUP Daniela Ranieri 8,00% 5 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00
2024 2 Collab. RUP Roberta Costa 8,00% 5 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00
2024 6 DEC Michele Di Lorenzo 20,00% 5 anno - quota esecuzione € 2.159,70 € 0,00
2024 7 Collab. DEC Simone Righi 20,00% 5 anno - quota esecuzione € 383,76 € 0,00
2024 7 Collab. DEC Giovanna Pirretti 20,00% 5 anno - quota esecuzione € 407,02 € 0,00
2024 7 Collab. DEC Andrea Pasquali 20,00% 5 anno - quota esecuzione € 372,13 € 0,00
2025 2 Collab. RUP Simone Righi 10,00% alla verifica di conformità € 63,96 € 0,00
2025 2 Collab. RUP Giovanna Pirretti 10,00% alla verifica di conformità € 63,96 € 0,00
2025 2 Collab. RUP Roberta Costa 10,00% alla verifica di conformità € 29,07 € 0,00
2025 2 Collab. RUP Daniela Ranieri 10,00% alla verifica di conformità € 29,07 € 0,00
2025 8 Verif. Conform. Nome Incaricato Verif Conf. 100% alla verifica di conformità € 3.702,34 € 0,00
2025 9 Collab. Verif. Conform. Nome del coll Verif Conf 100% alla verifica di conformità € 1.993,57 € 0,00



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 importi  previsti complessivi - Foglio 4)

SUM di € previsto Anno
Personale 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Totale generale

Andrea Pasquali € 372,13 € 372,13 € 372,13 € 372,13 € 372,13 € 1.860,66
Daniela Ranieri € 145,36 € 23,26 € 23,26 € 23,26 € 23,26 € 23,26 € 29,07 € 290,73
Elena Bortolotti € 0,00 € 0,00
Giovanna Pirretti € 319,80 € 458,19 € 458,19 € 458,19 € 458,19 € 458,19 € 63,96 € 2.674,70
Lucio Botarelli € 0,00 € 0,00
Michele Di Lorenzo € 2.159,70 € 2.159,70 € 2.159,70 € 2.159,70 € 2.159,70 € 10.798,49
Nome del coll Verif Conf € 1.993,57 € 1.993,57
Nome Incaricato Verif Conf. € 3.702,34 € 3.702,34
Roberta Costa € 145,36 € 23,26 € 23,26 € 23,26 € 23,26 € 23,26 € 29,07 € 290,73
Sandro Nanni € 0,00 € 0,00
Simone Righi € 319,80 € 434,93 € 434,93 € 434,93 € 434,93 € 434,93 € 63,96 € 2.558,41
Stefania Panato € 2.658,09 € 2.658,09

Totale generale € 3.588,42 € 3.471,47 € 3.471,47 € 3.471,47 € 3.471,47 € 3.471,47 € 5.881,98 € 26.827,73



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 importi da erogare per l'anno  2020- Foglio 5)

SUM di € da erogare Anno
Personale 2020 Totale generale

Andrea Pasquali € 372,13 € 372,13
Daniela Ranieri € 23,26 € 23,26
Giovanna Pirretti € 458,19 € 458,19
Michele Di Lorenzo € 2.159,70 € 2.159,70
Roberta Costa € 23,26 € 23,26
Sandro Nanni € 0,00 € 0,00
Simone Righi € 434,93 € 434,93

Totale generale € 3.471,47 € 3.471,47



N. Proposta:   PDTD-2021-349   del    29/04/2021

Centro di Responsabilità:   Struttura Idro-Meteo-Clima

OGGETTO:    Struttura Idro-Meteo-Clima. Quantificazione incentivi  tecnici  ex 
art.  113 del  D.Lgs.  n.  50/2016 per i  contratti  di  competenza della 
Struttura Idro-Meteo-Clima. Annualità 2020.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Ranieri  Daniela,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Struttura  Idro-Meteo-Clima,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  29/04/2021
Il/La Responsabile Amministrativo/a



All. A) - scheda incentivi  PROGETTO GECO2 - anno 2020 Individuazione appalto - Foglio 1)

Oggetto

Servizio di assistenza tecnica a 
supporto delle attività di 
programmazione, gestione e 
attuazione del progetto di 
cooperazione INTERREG ITHR 
10046878 “Green Economy and 
CO2” - GECO2

CIG 787569906B

determina di aggiudicazione 503/2019

Nomina del gruppo di lavoro pg/2019/77788

Responsabile del procedimento Marletto Vittorio

Data
Firma del RUP



All. A) - scheda incentivi  PROGETTO GECO2 - anno 2020 cfg - Foglio 2)

€ 2.640,00 35% tot 35% F1 2% tot 16% tot 35% I1 35% tot 35% K1 12% tot 35% M1

Servizi di supporto al Progetto GECO2

D=dirigente
P%%=principale + %
S%%=secondario + % al 50% 1 RUP

2 Collab. 
RUP

3 Resp. 
Piano Inv.

4 Predisp. 
Bando

5 Collab. 
Predisp. 
Bando 6 DEC

7 Collab. 
DEC

8 Verif. 
Conform.

9 Collab. 
Verif. 
Conform.

100,00% 22,75% 12,25% 2,00% 10,40% 5,60% 35,00% 0,00% 7,80% 4,20%
€ 2.640,00 € 600,60 € 323,40 € 52,80 € 274,56 € 147,84 € 924,00 € 0,00 € 205,92 € 110,88

Importo a base di gara (Euro, IVA esclusa) 165000 Num quote da suddividere 2 1 0 0 0 1 0 1 0
Importo di aggiudicazione  (Euro, IVA esclusa) € 162.000,00 Vittorio Marletto D
Previsione nel piano investimenti (SI/NO) NO Roberta Costa P100
Convenzione centrale di committenza (SI/NO) NO Carlo Cacciamani D
da inserire nella determina a contrarre
Fondo per incentivi (calcolato secondo tabella B art. 6 Regolamento) € 3.300,00
Quota 20% per investimenti (art. 6, comma 3, lett. B Regolamento) € 660,00 Rodica Tomozeiu P100
Quota 80% per personale (art. 6, comma 3, lett. A Regolamento) € 2.640,00

Tempi per l'espletamento della gara ed esecuzione del contratto Data prevista Data effettiva Incaricato verifica di conformità P100

Avvio gara (entro) 10/05/2019 15/05/2019
Coll. incaricato verifica di 
conformità P100

Aggiudicazione (entro) 24/06/2019
Tempi per controlli (entro) 18/06/2019
Stipula (entro) 15/06/2019 24/06/2019
Inizio esecuzione 15/06/2019 24/06/2019
Fine esecuzione 31/12/2021
Eventuale proroga/rinnovo 
Verifica di conformità o certificato di regolare esecuzione

Servizio Responsabile
Struttura Idro-Meteo-Clima Carlo Cacciamani



All. A) - scheda incentivi  PROGETTO GECO2 - anno 2020 prospetto conteggi - Foglio 3)

Anno Funzione Personale %PREV Causale prev € previsto %EROG %PENAL Causale erog € da erogare

2019 1 RUP Vittorio Marletto 100,00%
per tutta la durata del 

contratto € 0,00 100,00%

Incentivo non 
previsto per figura 
dirigenziale € 0,00

2019 2 Collab. RUP Roberta Costa 50,00% stipula € 161,70 50%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 161,70

2019 2 Collab. RUP Roberta Costa 10,00%
1' anno - quota 

esecuzione (25% del 40%) € 32,34 10,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 32,34

2019 6 DEC Rodica Tomozeiu 25,00% 1' anno - quota esecuzione € 231,00 25,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 231,00

2020 1 RUP Carlo Cacciamani 100,00%
per tutta la durata del 

contratto € 0,00 100,00%

Incentivo non 
previsto per figura 
dirigenziale € 0,00

2020 2 Collab. RUP Roberta Costa 12,22%

2' anno - quota 
esecuzione (30,56% su 

40%) € 39,52 12,22%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 39,52

2020 6 DEC Rodica Tomozeiu 30,56% 2' anno - quota esecuzione € 282,37 30,56%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 282,37

2021 2 Collab. RUP Roberta Costa 19,77%

3' anno - quota 
esecuzione (49,44% su 

40%) € 63,94 € 0,00
2021 6 DEC Rodica Tomozeiu 49,44% 3' anno - quota esecuzione € 456,83 € 0,00



All. A) - scheda incentivi  PROGETTO GECO2 - anno 2020 prospetto conteggi - Foglio 3)

2022 2 Collab. RUP Roberta Costa 10,00% alla verifica di conformità € 32,34 € 0,00
2022 8 Verif. Conform. Incaricato verifica di conformità 100,00% alla verifica di conformità € 205,92 € 0,00
2022 9 Collab. Verif. Conform. Coll. incaricato verifica di conformità 100,00% alla verifica di conformità € 110,88 € 0,00



All. A) - scheda incentivi  PROGETTO GECO2 - anno 2020 importi previsti complessivi - Foglio 4) 

SUM di € previsto Anno
Personale 2019 2020 2021 2022 Totale generale

Carlo Cacciamani € 0,00 € 0,00
Coll. incaricato verifica di conformità € 110,88 € 110,88
Incaricato verifica di conformità € 205,92 € 205,92
Roberta Costa € 194,04 € 39,52 € 63,94 € 32,34 € 329,84
Rodica Tomozeiu € 231,00 € 282,37 € 456,83 € 970,20
Vittorio Marletto € 0,00 € 0,00

Totale generale € 425,04 € 321,89 € 520,76 € 349,14 € 1.616,84



All. A) - scheda incentivi  PROGETTO GECO2 - anno 2020 importi da erogare per l'anno  2020 - Foglio 5) 

SUM di € da erogare Anno
Personale 2020 Totale generale

Carlo Cacciamani € 0,00 € 0,00
Roberta Costa € 39,52 € 39,52
Rodica Tomozeiu € 282,37 € 282,37

Totale generale € 321,89 € 321,89



all. B) scheda incentivi servizio di  manutenzione  rete radar Individuazione appalto - Foglio 1)

Oggetto

Manutenzione preventiva e 
correttiva e riparazione delle parti 
non funzionanti dei sistemi 
appartenenti alla rete radar 
regionale e fornitura componenti 
di ricambio

CIG 72251373AB

determina di aggiudicazione 84/2018

Nomina del gruppo di lavoro Inserito nella Relazione tecnico-illustrativa 

Responsabile del 
procedimento Nanni Sandro

Data
Firma del RUP



all. B) scheda incentivi servizio di  manutenzione  rete radar cfg - Foglio 2)

€ 7.964,00 35% tot 35% F1 2% tot 16% tot 35% I1 35% tot 35% K1 12% tot 35% M1

servizi di manutenzione preventiva e correttiva e 
riparazione delle parti non funzionanti dei sistemi 
appartenenti alla rete radar regionale e fornitura 
componenti di ricambio

D=dirigente
P%%=principale + %
S%%=secondario + % al 50%1 RUP

2 
Collab. 
RUP

3 Resp. 
Piano 
Inv.

4 
Predisp. 
Bando

5 
Collab. 
Predisp. 
Bando 6 DEC

7 
Collab. 
DEC

8 Verif. 
Conform
.

9 
Collab. 
Verif. 
Conform
.

100,00% 22,75% 12,25% 2,00% 10,40% 5,60% 22,75% 12,25% 7,80% 4,20%
Oggetto € 7.964,00€ 1.811,81€ 975,59 € 159,28 € 828,26 € 445,98€ 1.811,81€ 975,59 € 621,19 € 334,49
Importo a base di gara (Euro, IVA esclusa) € 590.000,00 Num quote da suddividere 1 1 0 1 2 1 2 1 0
Importo iniziale del contratto  (Euro, IVA esclusa) € 555.573,50 Sandro Nanni D
Previsione nel piano investimenti (SI/NO) NO
Convenzione centrale di committenza (SI/NO) NO
da inserire nella determina a contrarre Elena Bortolotti D
Fondo per incentivi (calcolato secondo tabella B art. 
6 Regolamento) € 9.955,00 Stefania Panato P50

Maria Cerullo P50
Quota 20% per investimenti (art. 6, comma 3, lett. B 
Regolamento) € 1.991,00 Pier Paolo Alberoni S100 P100
Quota 80% per personale (art. 6, comma 3, lett. A 
Regolamento) € 7.964,00

Anna Fornasiero P50
Miria Celano P50

Tempi per l'espletamento della gara ed 
esecuzione del contratto Data prevista Data effettiva Nome Incaricato Verif Conf. P100
Avvio gara (entro) 01/12/2017 09/11/17
Aggiudicazione (entro) 15/02/2018 2/2/18
Tempi per controlli (entro) 15/03/2018 13/3/2018
Stipula (entro) 15/04/2018 14/3/2018
Inizio esecuzione 01/05/2018 1/4/2018
Fine esecuzione 30/04/2021 31/3/2021
Eventuale proroga/rinnovo 30/09/2021
Verifica di conformità o certificato di regolare 
esecuzione 30/11/2021

Servizio Responsabile
Struttura Idro-Meteo-Clima Carlo Cacciamani



all. B) scheda incentivi servizio di  manutenzione  rete radar prospetto conteggi - Foglio 3)

Anno Funzione Personale %PREV Causale prev € previsto %EROG %PENAL Causale erog € da erogare
2018 1 RUP Sandro Nanni 100,00% per tutta la durata € 0,00 100,00% € 0,00

2018 2 Collab. RUP Pier Paolo Alberoni 50,00% alla stipula € 243,90 50,00%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 243,90

2018 2 Collab. RUP Pier Paolo Alberoni 8,88%
quota come collaboratore RUP per 

esecuzione contratto (8 mesi su 36 mesi) € 43,32 8,88%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 43,32

2018 4 Predisp. Bando Elena Bortolotti 100,00% per tutta la durata € 0,00 100,00% € 0,00

2018 5 Collab. Predisp. Bando Stefania Panato 100,00% una tantum alla stipula € 222,99 100,00%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 222,99

2018 5 Collab. Predisp. Bando Maria Cerullo 100,00% una tantum alla stipula € 222,99 100,00%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 222,99

2018 6 DEC Pier Paolo Alberoni 18,17%

La percentuale è stata calcolata 
considerando sui tre anni di durata, un 
avanzamento omogeneo dello stato 
d'avanzamento delle attività € 329,21 18,17%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 329,21

2018 7 Collab. DEC Anna Fornasiero 18,17%

La percentuale è stata calcolata 
considerando sui tre anni di durata, un 
avanzamento omogeneo dello stato 
d'avanzamento delle attività € 88,63 18,17%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 88,63

2018 7 Collab. DEC Miria Celano 18,17%

La percentuale è stata calcolata 
considerando sui tre anni di durata, un 
avanzamento omogeneo dello stato 
d'avanzamento delle attività € 88,63 18,17%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 88,63

2019 2 Collab. RUP Pier Paolo Alberoni 13,33%
quota per esecuzione contratto (12 mesi 

su 36 mesi) € 65,02 13,33%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 65,02

2019 6 DEC Pier Paolo Alberoni 33,33%
quota per esecuzione contratto (12 mesi 

su 36 mesi) € 603,88 33,33%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 603,88

2019 7 Collab. DEC Anna Fornasiero 33,33%
quota per esecuzione contratto (12 mesi 

su 36 mesi) € 162,58 33,33%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 162,58

2019 7 Collab. DEC Miria Celano 33,33%
quota per esecuzione contratto (12 mesi 

su 36 mesi) € 162,58 33,33%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 162,58



all. B) scheda incentivi servizio di  manutenzione  rete radar prospetto conteggi - Foglio 3)

2020 2 Collab. RUP Pier Paolo Alberoni 13,33%
quota come collaboratore RUP per 

esecuzione contratto (11 mesi su 36 mesi) € 65,02 12,22%

Si conferma la regolarità della 
prestazione, non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo sullo 
svolgimento delle attività. L'incentivo 
è stato proporzionato su 11 mesi 
considerando la qualifica 
dirigenziale a decorrere 
dall'1.12.2020 € 59,61

2020 6 DEC Pier Paolo Alberoni 33,33%
quota per esecuzione contratto (11 mesi 

su 36 mesi) € 603,88 30,55%

Si conferma la regolarità della 
prestazione, non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo sullo 
svolgimento delle attività. L'incentivo 
è stato proporzionato su 11 mesi 
considerando la qualifica 
dirigenziale a decorrere 
dall'1.12.2021 € 553,51

2020 7 Collab. DEC Anna Fornasiero 33,33%
quota per esecuzione contratto (12 mesi 

su 36 mesi) € 162,58 33,33%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 162,58

2020 7 Collab. DEC Miria Celano 33,33%
quota per esecuzione contratto (12 mesi 

su 36 mesi) € 162,58 33,33%

Si conferma la percentuale, non 
essendosi verificati ritardi o aumenti 
di costo sullo svolgimento delle 
attività € 162,58

2021 2 Collab. RUP Pier Paolo Alberoni 4,44%
quota come collaboratore RUP per 

esecuzione contratto (4 mesi su 36 mesi) € 21,66 € 0,00

2021 2 Collab. RUP Pier Paolo Alberoni 10,00%
quota come collaboratore RUP per verifica 

conformità € 48,78 € 0,00

2021 6 DEC Pier Paolo Alberoni 15,13%

La percentuale è stata calcolata 
considerando sui tre anni di durata, un 
avanzamento omogeneo dello stato 
d'avanzamento delle attività € 274,13 € 0,00

2021 7 Collab. DEC Anna Fornasiero 15,13%

La percentuale è stata calcolata 
considerando sui tre anni di durata, un 
avanzamento omogeneo dello stato 
d'avanzamento delle attività € 73,80 € 0,00

2021 7 Collab. DEC Miria Celano 15,13%

La percentuale è stata calcolata 
considerando sui tre anni di durata, un 
avanzamento omogeneo dello stato 
d'avanzamento delle attività € 73,80 € 0,00

2021 8 Verif. Conform. Nome Incaricato Verif Conf. 100,00%

La percentuale è stata calcolata 
considerando sui tre anni di durata, un 
avanzamento omogeneo dello stato 
d'avanzamento delle attività € 621,19 € 0,00



all. B) scheda incentivi servizio di  manutenzione  rete radar importi previsti complessivi- Foglio 4)

SUM di € previsto Anno
Personale 2018 2019 2020 2021 Totale generale

Anna Fornasiero € 88,63 € 162,58 € 162,58 € 73,80 € 487,60
Elena Bortolotti € 0,00 € 0,00
Maria Cerullo € 222,99 € 222,99
Miria Celano € 88,63 € 162,58 € 162,58 € 73,80 € 487,60
Nome Incaricato Verif Conf. € 621,19 € 621,19
Pier Paolo Alberoni € 616,42 € 668,90 € 668,90 € 344,56 € 2.298,78
Sandro Nanni € 0,00 € 0,00
Stefania Panato € 222,99 € 222,99

Totale generale € 1.239,67 € 994,06 € 994,06 € 1.113,36 € 4.341,16



all. B) scheda incentivi servizio di  manutenzione  rete radar importi da erogare 2020 - Foglio 5)

SUM di € da erogare Anno
Personale 2020 Totale generale

Anna Fornasiero € 162,58 € 162,58
Miria Celano € 162,58 € 162,58
Pier Paolo Alberoni € 613,12 € 613,12

Totale generale € 938,28 € 938,28



All. C) - SCHEDA  incentivi servizi di supercalcolo per la modellistica numerica Contratto anni 2018-2020- Anno 2020 individuazione appalto -foglio 1

Oggetto

Servizi e risorse di supercalcolo 
per la modellistica numerica 
meteorologica e marina

CIG 74970243EB

determina di aggiudicazione 727/2018

Nomina del gruppo di lavoro pg/2019/161715

Responsabile del procedimento Sandro Nanni

Data
Firma del RUP



All. C) - SCHEDA  incentivi servizi di supercalcolo per la modellistica numerica Contratto anni 2018-2020- Anno 2020 cfg - foglio 2

simc € 21.684,00 35% tot 35% F1 2% tot 16% tot 35% I1 35% tot 35% K1 12% tot 35% M1
servizi e risorse di

supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e
marina

D=dirigente
P%%=principale + %
S%%=secondario + % al 50% 1 RUP

2 Collab. 
RUP

3 Resp. 
Piano Inv.

4 Predisp. 
Bando

5 Collab. 
Predisp. 
Bando 6 DEC

7 Collab. 
DEC

8 Verif. 
Conform.

9 Collab. 
Verif. 
Conform.

100,00% 22,75% 12,25% 2,00% 10,40% 5,60% 22,75% 12,25% 12,00% 0,00%
Oggetto € 21.684 € 4.933 € 2.656 € 434 € 2.255 € 1.214 € 4.933 € 2.656 € 2.602 € 0
Importo a base di gara (Euro, IVA esclusa) € 2.100.000,00 Num quote da suddividere 1 1 0 1 1 1 1 1 0
Importo iniziale del contratto  (Euro, IVA esclusa) € 976.250,00 Sandro Nanni D
Previsione nel piano investimenti (SI/NO) no Davide Cesari S100 P100
Convenzione centrale di committenza (SI/NO) no Andrea Valentini P100
da inserire nella determina a contrarre Elena Bortolotti D
Fondo per incentivi (calcolato secondo tabella B art. 6 Regolamento) € 27.105,00 Stefania Panato P100
Quota 20% per investimenti (art. 6, comma 3, lett. B Regolamento) € 5.421,00 Virginia Poli P100
Quota 80% per personale (art. 6, comma 3, lett. A Regolamento) € 21.684,00 Collab. Verif. Conform.

Tempi per l'espletamento della gara ed esecuzione del contratto Data effettiva
Avvio gara (entro) 30/06/2018 19/06/2018
Aggiudicazione (entro) 30/09/2018 17/09/2018
Tempi per controlli (entro) 31/10/2018 18/10/2018
Stipula (entro) 30/11/2018 18/10/2018
Inizio esecuzione 01/11/2018 1/11/2018
Eventuale proroga/rinnovo 01/11/2019 1/11/2019
Fine esecuzione 31/10/2020 31/10/2020
Verifica di conformità o certificato di regolare esecuzione 31/12/2020

Servizio Responsabile Struttura tematica oceanografica DaphneCarla Rita Ferrari
Struttura Idro-Meteo-Clima Carlo Cacciamani Struttura Idro-Meteo-ClimaTiziana Paccagnella

Note: la verifica di conformità è stata eseguita nel 2021



All. C) - SCHEDA  incentivi servizi di supercalcolo per la modellistica numerica Contratto anni 2018-2020- Anno 2020 importi previsti complessivi  - foglio 3

Anno Funzione Personale %PREV Causale prev € previsto %EROG %PENAL Causale erog € da erogare
2018 1 RUP Sandro Nanni 100,00% per tutta la durata € 0,00 100,00% € 0,00

2018 2 Collab. RUP Davide Cesari 50,00% stipula € 664,07 50,00%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 664,07

2018 4 Predisp. Bando Elena Bortolotti 100,00% per tutta la durata € 0,00 100,00% € 0,00

2018 5 Collab. Predisp. Bando Stefania Panato 100,00% una tantum € 1.214,30 100,00%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 1.214,30

2018 6 DEC Davide Cesari 8,33% 2 MESI SU 24 quota DEC € 410,93 8,33%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 410,93

2018 7 Collab. DEC Andrea Valentini 8,33% 2 MESI SU 24 quota DEC € 221,27 8,33%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 221,27

2018 2 Collab. RUP Davide Cesari 3,33%
2 MESI SU 24 del 40% 

quota coll. RUP € 44,23 3,33%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 44,23

2019 2 Collab. RUP Davide Cesari 20,00%
12 MESI SU 24 del 40% 

quota coll. RUP € 265,63 20,04%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 266,16

2020 2 Collab. RUP Davide Cesari 16,66%
10 MESI SU 24 del 40% 

quota coll. RUP € 221,27 16,66%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 221,27

2019 6 DEC Davide Cesari 50,00% 12 mesi 24 € 2.466,56 50,00%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 2.466,56

2020 6 DEC Davide Cesari 41,67% 10 mesi 24 € 2.055,63 41,67%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 2.055,63



All. C) - SCHEDA  incentivi servizi di supercalcolo per la modellistica numerica Contratto anni 2018-2020- Anno 2020 importi previsti complessivi  - foglio 3

2019 7 Collab. DEC Andrea Valentini 50,00% 12 mesi su 24 € 1.328,15 50,00%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 1.328,15

2020 7 Collab. DEC Andrea Valentini 41,67% 10 mesi su 24 € 1.106,88 41,67%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 1.106,88

2021 2 Collab. RUP Davide Cesari 10,00% per la verifica € 132,81 € 0,00
2021 8 Verif. Conform. Virginia Poli 100,00% una tantum € 2.602,08 € 0,00



All. C) - SCHEDA  incentivi servizi di supercalcolo per la modellistica numerica Contratto anni 2018-2020- Anno 2020 importi  complessivi previsti - Foglio 4)

SUM di € previstoAnno
Personale 2018 2019 2020 2021 Totale generale

Andrea Valentini € 221,27 € 1.328,15 € 1.106,88 € 2.656,29
Davide Cesari € 1.119,23 € 2.732,18 € 2.276,90 € 132,81 € 6.261,12
Elena Bortolotti € 0,00 € 0,00
Sandro Nanni € 0,00 € 0,00
Stefania Panato € 1.214,30 € 1.214,30
Virginia Poli € 2.602,08 € 2.602,08

Totale generale € 2.554,80 € 4.060,33 € 3.383,77 € 2.734,89 € 12.733,80



All. C) - SCHEDA  incentivi servizi di supercalcolo per la modellistica numerica Contratto anni 2018-2020- Anno 2020 importi da erogare per l anno 2020 - foglio 5

SUM di € da erogare Anno
Personale 2020 Totale generale

Andrea Valentini € 1.106,88 € 1.106,88
Davide Cesari € 2.276,90 € 2.276,90

Totale generale € 3.383,77 € 3.383,77



 all. C)  anno 2020 - SCHEDA servizi e risorse di supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e marina 2020-2021 individuazione appalto - foglio 1

Oggetto

Servizi e risorse di supercalcolo 
per la modellistica numerica 
meteorologica e marina

CIG 8386136A58

determina di 
aggiudicazione 771/2020

Nomina del gruppo di 
lavoro pg/2020/100741

Responsabile del 
procedimento Cesari Davide

Data
Firma del RUP



 all. C)  anno 2020 - SCHEDA servizi e risorse di supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e marina 2020-2021 cfg  - foglio 2

simc € 20.376,00 35% tot 35% F1 2% tot 16% tot 35% I1 35% tot 35% K1 12% tot 35% M1
servizi e risorse di

supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e
marina

D=dirigente
P%%=principale + %
S%%=secondario + % al 50% 1 RUP

2 Collab. 
RUP

3 Resp. 
Piano Inv.

4 Predisp. 
Bando

5 Collab. 
Predisp. 
Bando 6 DEC

7 Collab. 
DEC

8 Verif. 
Conform.

9 Collab. 
Verif. 
Conform.

100,00% 22,75% 12,25% 2,00% 10,40% 5,60% 22,75% 12,25% 12,00% 0,00%
Oggetto € 20.376 € 4.636 € 2.496 € 408 € 2.119 € 1.141 € 4.636 € 2.496 € 2.445 € 0
Importo a base di gara, comprensivo del rinnovo di un anno (Euro, IVA 
esclusa) € 1.940.000,00 Num quote da suddividere 1 1 0 1 1 1 1 1 0
Importo iniziale del contratto  (Euro, IVA esclusa) Davide Cesari P100

Andrea Valentini P100
Elena Bortolotti D

Previsione nel piano investimenti (SI/NO) no Stefania Panato P100
Convenzione centrale di committenza (SI/NO) no Enrico Minguzzi P100
da inserire nella determina a contrarre Virginia Poli P100
Fondo per incentivi (calcolato secondo tabella B art. 6 Regolamento) € 25.470,00 Incaricato verifica conformità P100
Quota 20% per investimenti (art. 6, comma 3, lett. B Regolamento) € 5.094,00 Collab. Verif. Conform.
Quota 80% per personale (art. 6, comma 3, lett. A Regolamento) € 20.376,00

Tempi per l'espletamento della gara ed esecuzione del contratto - tempi previsti Tempi effettivi
Avvio gara (entro) 10/08/2020 17/08/2020
Aggiudicazione (entro) 30/11/2020 22/10/2020
Tempi per controlli (entro) 30/11/2020 22/10/2020
Stipula (entro) 31/12/2020 9/12/2020
Inizio esecuzione 01/02/2021 1/11/2020
Fine esecuzione 31/01/2022 31/10/2021
Verifica di conformità o certificato di regolare esecuzione 31/03/2022
Eventuale proroga 12 mesi

Servizio Responsabile
Struttura Idro-Meteo-Clima Carlo Cacciamani

Ai sensi del decreto semplificazioni (d.l. 76/2020) si è dato avvio all'esecuzione del contratto nelle more dell'acquisizione della certificazione antimafia



 all. C)  anno 2020 - SCHEDA servizi e risorse di supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e marina 2020-2021 prospetto  conteggi - Foglio 3)

Anno Funzione Personale %PREV Causale prev € previsto %EROG %PENAL Causale erog € da erogare

2020 1 RUP Davide Cesari 50,00% stipula € 2.317,77 50,00%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 2.317,77

2020 2 Collab. RUP Andrea Valentini 50,00% stipula € 1.248,03 50,00%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 1.248,03

2020 4 Predisp. Bando Elena Bortolotti 100,00% per tutta la durata € 0,00 100,00%
Figura dirigenziale non 
destinataria di incentivi € 0,00

2020 5 Collab. Predisp. Bando Stefania Panato 100,00% una tantum € 1.141,06 100,00%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 1.141,06

2020 6 DEC Enrico Minguzzi 8,33% 2 MESI SU 24 quota DEC € 386,14 8,33%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 386,14

2020 7 Collab. DEC Virginia Poli 8,33% 2 MESI SU 24 quota DEC € 207,92 8,33%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 207,92

2020 1 RUP Davide Cesari 3,33%
2 MESI SU 24 del 40% 

quota coll. RUP € 154,36 3,33%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 154,36

2020 2 Collab. RUP Andrea Valentini 3,33%
2 MESI SU 24 del 40% 

quota coll. RUP € 83,12 3,33%

Si conferma la percentuale, 
non essendosi verificati 
ritardi o aumenti di costo 
sullo svolgimento delle 
attività € 83,12

2021 6 DEC Enrico Minguzzi 41,67% 10 mesi 24 € 1.931,63 € 0,00
2021 7 Collab. DEC Virginia Poli 41,67% 10 mesi su 24 € 1.040,11 € 0,00

2021 1 RUP Davide Cesari 16,66%
10 MESI SU 24 del 40% 

quota coll. RUP € 772,28 € 0,00

2021 2 Collab. RUP Andrea Valentini 16,66%
10 MESI SU 24 del 40% 

quota coll. RUP € 415,84 € 0,00

2021 1 RUP Davide Cesari 10,0%
quota coll. RUP per la 
verifica di conformità € 463,55 € 0,00

2021 2 Collab. RUP Andrea Valentini 10,0%
quota RUP per la verifica 

di conformità € 249,61 € 0,00



 all. C)  anno 2020 - SCHEDA servizi e risorse di supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e marina 2020-2021 prospetto  conteggi - Foglio 3)

2021 8 Verif. Conform. Incaricato verifica conformità 100,0%
quota verifica di 

conformità € 2.445,12 € 0,00



 all. C)  anno 2020 - SCHEDA servizi e risorse di supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e marina 2020-2021 importi  previsti complessivi - Foglio 4)

SUM di € previsto Anno
Personale 2020 2021 Totale generale

Andrea Valentini € 1.331,15 € 665,45 € 1.996,60
Davide Cesari € 2.472,13 € 1.235,83 € 3.707,97
Elena Bortolotti € 0,00 € 0,00
Enrico Minguzzi € 386,14 € 1.931,63 € 2.317,77
Incaricato verifica conformità € 2.445,12 € 2.445,12
Stefania Panato € 1.141,06 € 1.141,06
Virginia Poli € 207,92 € 1.040,11 € 1.248,03

Totale generale € 5.538,40 € 7.318,14 € 12.856,54



 all. C)  anno 2020 - SCHEDA servizi e risorse di supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e marina 2020-2021 importo da erogare per l' anno 2020 - Foglio 5)

SUM di € da erogare Anno
Personale 2020 Totale generale

Andrea Valentini € 1.331,15 € 1.331,15
Davide Cesari € 2.472,13 € 2.472,13
Elena Bortolotti € 0,00 € 0,00
Enrico Minguzzi € 386,14 € 386,14
Stefania Panato € 1.141,06 € 1.141,06
Virginia Poli € 207,92 € 207,92

Totale generale € 5.538,40 € 5.538,40



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 individuazione appalto - Foglio 1)

Oggetto

Servizi di manutenzione e 
assistenza della rete regionale di 
monitoraggio idrometeorologico 
in tempo reale della Regione 
Emilia Romagna avente fini di 
protezione civile

CIG 8024476713
determina di aggiudicazione 1045/2019
Nomina del gruppo di lavoro pg/2019/176103
Responsabile del procedimento Botarelli Lucio

Data
Firma del RUP



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 cfg - Foglio 2)

€ 47.465,91 35% tot 35% F1 2% tot 16% tot 35% I1 35% tot 35% K1 12% tot 35% M1

Servizi di manutenzione per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio

D=dirigente
P%%=principale + %
S%%=secondario + % al 50% 1 RUP

2 Collab. 
RUP

3 Resp. 
Piano Inv.

4 Predisp. 
Bando

5 Collab. 
Predisp. 
Bando 6 DEC

7 Collab. 
DEC

8 Verif. 
Conform.

9 Collab. 
Verif. 
Conform.

100,00% 22,75% 12,25% 2,00% 10,40% 5,60% 22,75% 12,25% 7,80% 4,20%
€ 47.465,91 € 10.798,49 € 5.814,57 € 949,32 € 4.936,45 € 2.658,09 € 10.798,49 € 5.814,57 € 3.702,34 € 1.993,57

Importo a base di gara (Euro, IVA esclusa) € 5.645.477,00 Num quote da suddividere 2 4 0 1 1 1 3 1 0
Importo iniziale del contratto  (Euro, IVA esclusa) Lucio Botarelli D
Previsione nel piano investimenti (SI/NO) NO Andrea Pasquali P32
Convenzione centrale di committenza (SI/NO) NO

Simone Righi S22 P33
Giovanna Pirretti S22 P35
Daniela Ranieri P5

Roberta Costa P5
da inserire nella determina a contrarre Elena Bortolotti D
Fondo per incentivi (calcolato secondo tabella B art. 6 Regolamento) € 59.332,39 Stefania Panato P100

Michele Di Lorenzo P100
Quota 20% per investimenti (art. 6, comma 3, lett. B Regolamento) € 11.866,48 Sandro Nanni D
Quota 80% per personale (art. 6, comma 3, lett. A Regolamento) € 47.465,91

Tempi per l'espletamento della gara ed esecuzione del contratto Data prevista Data effettiva Nome Incaricato Verif Conf. P100
Avvio gara (entro) 30/09/2019 25/09/0219 Nome del coll Verif Conf P100
Aggiudicazione (entro) 30/11/2019 16/12/19
Tempi per controlli (entro) 31/12/2019 15/12/2019
Stipula (entro) 15/01/2020 20/12/2019
Inizio esecuzione 15/01/2020 01/01/2020
Fine esecuzione 14/01/2023 31/12/2022
Eventuale proroga/rinnovo 14/01/2025 previsti ulteriori 24 mesi
Verifica di conformità o certificato di regolare esecuzione 14/03/2025 al termine contratto

Servizio Responsabile Data
Struttura Idro-Meteo-Clima Tiziana Paccagnella 08/04/2020

firmato digitalmente



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 prospetto conteggi - Foglio 3) 

Anno Funzione Personale %PREV Causale prev € previsto %EROG %PENAL Causale erog € da erogare

2019 1 RUP Lucio Botarelli 100,00%
per tutta la durata del 

contratto € 0,00 100%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 0,00

2019 2 Collab. RUP Simone Righi 50,00% stipula € 319,80 50,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 319,80

2019 2 Collab. RUP Giovanna Pirretti 50,00% stipula € 319,80 50,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 319,80

2019 2 Collab. RUP Daniela Ranieri 50,00% stipula € 145,36 50,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 145,36

2019 2 Collab. RUP Roberta Costa 50,00% stipula € 145,36 50,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 145,36

2019 4 Predisp. Bando Elena Bortolotti 100% stipula € 0,00 100,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 0,00



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 prospetto conteggi - Foglio 3) 

2019 5 Collab. Predisp. Bando Stefania Panato 100,00% stipula € 2.658,09 100,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 2.658,09

2020 1 RUP Sandro Nanni 100,00%
per tutta la durata del 

contratto € 0,00 100%

Dirigente, non 
destinario di 
incentivi € 0,00

2020 2 Collab. RUP Simone Righi 8,00% 1' anno - quota esecuzione € 51,17 8,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 51,17

2020 2 Collab. RUP Giovanna Pirretti 8,00% 1' anno - quota esecuzione € 51,17 8,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 51,17

2020 2 Collab. RUP Daniela Ranieri 8,00% 1' anno - quota esecuzione € 23,26 8,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 23,26

2020 2 Collab. RUP Roberta Costa 8,00% 1' anno - quota esecuzione € 23,26 8,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 23,26

2020 6 DEC Michele Di Lorenzo 20,00% 1' anno - quota esecuzione € 2.159,70 20,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 2.159,70



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 prospetto conteggi - Foglio 3) 

2020 7 Collab. DEC Andrea Pasquali 20,00% 1' anno - quota esecuzione € 372,13 20,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 372,13

2020 7 Collab. DEC Simone Righi 20,00% 1' anno - quota esecuzione € 383,76 20,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 383,76

2020 7 Collab. DEC Giovanna Pirretti 20,00% 1' anno - quota esecuzione € 407,02 20,00%

Si conferma la 
percentuale, non 
essendosi verificati 
ritardi o aumenti di 
costo sullo 
svolgimento delle 
attività € 407,02

2021 2 Collab. RUP Simone Righi 8,00% 2 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2021 2 Collab. RUP Giovanna Pirretti 8,00% 2 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2021 2 Collab. RUP Daniela Ranieri 8,00% 2 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00
2021 2 Collab. RUP Roberta Costa 8,00% 2 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00
2021 6 DEC Michele Di Lorenzo 20,00% 2 anno - quota esecuzione € 2.159,70 € 0,00
2021 7 Collab. DEC Andrea Pasquali 20,00% 2' anno - quota esecuzione € 372,13 € 0,00
2021 7 Collab. DEC Simone Righi 20,00% 2 anno - quota esecuzione € 383,76 € 0,00
2021 7 Collab. DEC Giovanna Pirretti 20,00% 2 anno - quota esecuzione € 407,02 € 0,00
2022 2 Collab. RUP Simone Righi 8,00% 3 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2022 2 Collab. RUP Giovanna Pirretti 8,00% 3 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2022 2 Collab. RUP Daniela Ranieri 8,00% 3 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00
2022 2 Collab. RUP Roberta Costa 8,00% 3 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00
2022 6 DEC Michele Di Lorenzo 20,00% 3 anno - quota esecuzione € 2.159,70 € 0,00
2022 7 Collab. DEC Andrea Pasquali 20,00% 3' anno - quota esecuzione € 372,13 € 0,00
2022 7 Collab. DEC Simone Righi 20,00% 3 anno - quota esecuzione € 383,76 € 0,00
2022 7 Collab. DEC Giovanna Pirretti 20,00% 3 anno - quota esecuzione € 407,02 € 0,00
2023 2 Collab. RUP Simone Righi 8,00% 4 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2023 2 Collab. RUP Giovanna Pirretti 8,00% 4 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2023 2 Collab. RUP Daniela Ranieri 8,00% 4 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00
2023 2 Collab. RUP Roberta Costa 8,00% 4 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 prospetto conteggi - Foglio 3) 

2023 6 DEC Michele Di Lorenzo 20,00% 4 anno - quota esecuzione € 2.159,70 € 0,00
2023 7 Collab. DEC Simone Righi 20,00% 4 anno - quota esecuzione € 383,76 € 0,00
2023 7 Collab. DEC Giovanna Pirretti 20,00% 4 anno - quota esecuzione € 407,02 € 0,00
2023 7 Collab. DEC Andrea Pasquali 20,00% 4 anno - quota esecuzione € 372,13 € 0,00
2024 2 Collab. RUP Simone Righi 8,00% 5 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2024 2 Collab. RUP Giovanna Pirretti 8,00% 5 anno - quota esecuzione € 51,17 € 0,00
2024 2 Collab. RUP Daniela Ranieri 8,00% 5 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00
2024 2 Collab. RUP Roberta Costa 8,00% 5 anno - quota esecuzione € 23,26 € 0,00
2024 6 DEC Michele Di Lorenzo 20,00% 5 anno - quota esecuzione € 2.159,70 € 0,00
2024 7 Collab. DEC Simone Righi 20,00% 5 anno - quota esecuzione € 383,76 € 0,00
2024 7 Collab. DEC Giovanna Pirretti 20,00% 5 anno - quota esecuzione € 407,02 € 0,00
2024 7 Collab. DEC Andrea Pasquali 20,00% 5 anno - quota esecuzione € 372,13 € 0,00
2025 2 Collab. RUP Simone Righi 10,00% alla verifica di conformità € 63,96 € 0,00
2025 2 Collab. RUP Giovanna Pirretti 10,00% alla verifica di conformità € 63,96 € 0,00
2025 2 Collab. RUP Roberta Costa 10,00% alla verifica di conformità € 29,07 € 0,00
2025 2 Collab. RUP Daniela Ranieri 10,00% alla verifica di conformità € 29,07 € 0,00
2025 8 Verif. Conform. Nome Incaricato Verif Conf. 100% alla verifica di conformità € 3.702,34 € 0,00
2025 9 Collab. Verif. Conform. Nome del coll Verif Conf 100% alla verifica di conformità € 1.993,57 € 0,00



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 importi  previsti complessivi - Foglio 4)

SUM di € previsto Anno
Personale 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Totale generale

Andrea Pasquali € 372,13 € 372,13 € 372,13 € 372,13 € 372,13 € 1.860,66
Daniela Ranieri € 145,36 € 23,26 € 23,26 € 23,26 € 23,26 € 23,26 € 29,07 € 290,73
Elena Bortolotti € 0,00 € 0,00
Giovanna Pirretti € 319,80 € 458,19 € 458,19 € 458,19 € 458,19 € 458,19 € 63,96 € 2.674,70
Lucio Botarelli € 0,00 € 0,00
Michele Di Lorenzo € 2.159,70 € 2.159,70 € 2.159,70 € 2.159,70 € 2.159,70 € 10.798,49
Nome del coll Verif Conf € 1.993,57 € 1.993,57
Nome Incaricato Verif Conf. € 3.702,34 € 3.702,34
Roberta Costa € 145,36 € 23,26 € 23,26 € 23,26 € 23,26 € 23,26 € 29,07 € 290,73
Sandro Nanni € 0,00 € 0,00
Simone Righi € 319,80 € 434,93 € 434,93 € 434,93 € 434,93 € 434,93 € 63,96 € 2.558,41
Stefania Panato € 2.658,09 € 2.658,09

Totale generale € 3.588,42 € 3.471,47 € 3.471,47 € 3.471,47 € 3.471,47 € 3.471,47 € 5.881,98 € 26.827,73



all. D) - Scheda incentivi servizi DI MANUTENZIONE per la rete di monitoraggio idro-meteo-pluvio Anno 2020 importi da erogare per l'anno  2020- Foglio 5)

SUM di € da erogare Anno
Personale 2020 Totale generale

Andrea Pasquali € 372,13 € 372,13
Daniela Ranieri € 23,26 € 23,26
Giovanna Pirretti € 458,19 € 458,19
Michele Di Lorenzo € 2.159,70 € 2.159,70
Roberta Costa € 23,26 € 23,26
Sandro Nanni € 0,00 € 0,00
Simone Righi € 434,93 € 434,93

Totale generale € 3.471,47 € 3.471,47



N. Proposta:   PDTD-2021-349   del    29/04/2021

Centro di Responsabilità:   Struttura Idro-Meteo-Clima

OGGETTO:    Struttura Idro-Meteo-Clima. Quantificazione incentivi  tecnici  ex 
art.  113 del  D.Lgs.  n.  50/2016 per i  contratti  di  competenza della 
Struttura Idro-Meteo-Clima. Annualità 2020.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Ranieri  Daniela,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Struttura  Idro-Meteo-Clima,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  29/04/2021
Il/La Responsabile Amministrativo/a


